



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BON COCA P/S**

**BIRKEDAM 20, 6000 KOLDING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. juni 2024

---

Karsten Storgaard

**CVR-NR. 35 64 85 93**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	BON COCA P/S Birkedam 20 6000 Kolding
	CVR-nr.: 35 64 85 93 Stiftet: 20. december 2013 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Karsten Storgaard Lotte Helene Folmer Martin Folmer Karine Uldal Storgaard Søren Christian Lundkvist Dueholm
<b>Direktion</b>	Karsten Storgaard Martin Folmer
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>			
Bruttoresultat.....	30.617	41.100	26.390
Resultat af primær drift.....	2.461	14.458	5.108
Finansielle poster, netto.....	-2.223	-2.034	-1.481
Årets resultat.....	238	12.245	3.382
<b>Balance</b>			
Balancesum.....	80.118	80.821	88.528
Egenkapital.....	20.739	23.444	19.385
<b>Pengestrømme</b>			
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-1.859	-7.170	-11.159
<b>Nøgletal</b>			
Soliditetsgrad.....	25,9	29,0	21,9
Egenkapitalforrentning.....	1,1	57,2	32,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i fremstilling og salg af sukkervarer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et overskud på 238 t.kr. i 2023 mod et overskud på 12.245 t.kr. i 2022.

Sidste års resultat var positivt påvirket af gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver på 15.515 t.kr.

Årets resultat betegnes af ledelsen som mindre tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er mindre end resultatet for 2022 og under niveau med det af ledelsen forventede. Årets resultat er negativt påvirket af ekstra udgifter til opførelse af ny fabrik i Polen og omstrukturering af datterselskabet i Norge.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer i 2024 et resultat på EBITDA 6-7 mio. kr.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>30.616.569</b>	<b>41.099.875</b>	<b>29.137.818</b>	<b>40.564.705</b>
Personaleomkostninger.....	2	-26.468.004	-25.415.946	-24.574.242	-24.549.184
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-1.536.559	-1.225.744	-1.533.793	-1.225.744
Andre driftsomkostninger.....		-150.781	0	-135.200	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.461.225</b>	<b>14.458.185</b>	<b>2.894.583</b>	<b>14.789.777</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	-613.111	-521.358
Andre finansielle indtægter.....	3	76.285	9.127	170.726	17.477
Øvrige finansielle omkostninger....		-2.299.509	-2.043.522	-2.214.197	-2.040.402
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>238.001</b>	<b>12.423.790</b>	<b>238.001</b>	<b>12.245.494</b>
Skat af årets resultat.....		0	-178.296	0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>238.001</b>	<b>12.245.494</b>	<b>238.001</b>	<b>12.245.494</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		0	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		19.515.650	19.889.673	19.515.650	19.889.673
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		9.624.221	4.104.153	9.564.121	4.104.153
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		1.117.654	6.214.539	1.117.654	6.193.219
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>30.257.525</b>	<b>30.208.365</b>	<b>30.197.425</b>	<b>30.187.045</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	0	1.318.511
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		892.122	873.372	892.122	873.372
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>892.122</b>	<b>873.372</b>	<b>892.122</b>	<b>2.191.883</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>31.149.647</b>	<b>31.081.737</b>	<b>31.089.547</b>	<b>32.378.928</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		26.358.710	26.787.249	24.552.301	25.867.362
Forudbetaling for varer.....		147.038	180.294	147.038	180.294
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>26.505.748</b>	<b>26.967.543</b>	<b>24.699.339</b>	<b>26.047.656</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		18.199.765	20.243.906	17.473.111	17.061.517
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	4.584.505	4.252.464
Andre tilgodehavender.....		886.312	610.352	511.983	227.628
Periodeafgrænsningsposter.....	8	552.706	474.045	552.706	474.045
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>19.638.783</b>	<b>21.328.303</b>	<b>23.122.305</b>	<b>22.015.654</b>
Likvide beholdninger.....		2.824.019	1.443.821	401.267	941.336
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>48.968.550</b>	<b>49.739.667</b>	<b>48.222.911</b>	<b>49.004.646</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>80.118.197</b>	<b>80.821.404</b>	<b>79.312.458</b>	<b>81.383.574</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital.....	9	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	0	1.216.730
Overført resultat.....		19.938.895	19.943.752	19.938.895	18.727.022
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	3.000.000	300.000	3.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>20.738.895</b>	<b>23.443.752</b>	<b>20.738.895</b>	<b>23.443.752</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.116.764	6.146.819	5.116.764	6.146.819
Leasingforpligtelser.....		110.800	194.594	110.800	194.594
Anden gæld.....		907.739	876.541	907.739	876.541
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>10</b>	<b>6.135.303</b>	<b>7.217.954</b>	<b>6.135.303</b>	<b>7.217.954</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.032.000	1.123.000	1.032.000	1.123.000
Gæld til pengeinstitutter.....		37.769.448	27.989.364	37.769.448	27.989.364
Leasingforpligtelser.....		84.000	82.000	84.000	82.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.375.410	13.064.658	7.063.822	12.948.036
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	0	1.539.814
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		308.622	1.172.771	308.622	1.172.771
Selskabsskat.....		0	171.134	0	0
Anden gæld.....		6.674.519	6.556.771	6.180.368	5.866.883
<b>Kortfristede gældsforpligtelser ...</b>		<b>53.243.999</b>	<b>50.159.698</b>	<b>52.438.260</b>	<b>50.721.868</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>59.379.302</b>	<b>57.377.652</b>	<b>58.573.563</b>	<b>57.939.822</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>80.118.197</b>	<b>80.821.404</b>	<b>79.312.458</b>	<b>81.383.574</b>
Eventualposter mv.	11				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
Nærtstående parter	13				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>			
	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	19.943.752	3.000.000	23.443.752
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		-61.999	300.000	238.001
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-3.000.000	-3.000.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Valutakursreguleringer.....		51.972		51.972
Årets opskrivninger.....		5.170		5.170
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>19.938.895</b>	<b>300.000</b>	<b>20.738.895</b>

	<b>Moderselskabet</b>				
	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	1.216.730	18.727.022	3.000.000	23.443.752
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....	-1.268.702		1.206.703	300.000	238.001
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-3.000.000	-3.000.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Valutakursreguleringer.....		51.972			51.972
Årets opskrivninger.....			5.170		5.170
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>19.938.895</b>	<b>300.000</b>	<b>20.738.895</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Årets resultat.....	238.001	12.245.494
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.536.559	1.225.744
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	135.200	-15.515.833
Skat af årets resultat tilbageført.....	0	178.296
Betalt selskabsskat.....	-171.134	-259.465
Ændring i varebeholdninger.....	461.795	-7.402.693
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.689.520	-4.177.406
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-6.347.309	5.206.674
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.457.368</b>	<b>-8.499.189</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.859.011	-7.170.072
Salg af materielle anlægsaktiver.....	138.092	41.430.933
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-18.750	-750.000
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.739.669</b>	<b>33.510.861</b>
Afdrag på lån.....	-1.202.849	-26.548.318
Ændring i driftskredit.....	9.780.084	9.770.346
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-3.000.000	-8.300.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>5.577.235</b>	<b>-25.077.972</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>1.380.198</b>	<b>-66.300</b>
Likvider 1. januar.....	1.443.821	1.510.121
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>2.824.019</b>	<b>1.443.821</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	2.824.019	1.443.821
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>2.824.019</b>	<b>1.443.821</b>

## NOTER

## Note

**Bruttoresultat**

1

Koncernen:

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver, med 0 kr. (2022: 15.516 t.kr.)

Moderselskabet:

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver, med 0 kr. (2022: 15.516 t.kr.)

	Koncernen		Moderselskabet		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>2</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	99	76	77	75	
Løn og gager .....	24.150.657	23.338.913	22.256.895	22.472.151	
Pensioner.....	1.924.995	1.625.529	1.924.995	1.625.529	
Andre omkostninger til social sikring	392.352	451.504	392.352	451.504	
	<b>26.468.004</b>	<b>25.415.946</b>	<b>24.574.242</b>	<b>24.549.184</b>	
Vederlag til direktion.....	2.078.128	2.091.666	2.078.128	2.091.666	
	<b>2.078.128</b>	<b>2.091.666</b>	<b>2.078.128</b>	<b>2.091.666</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	160.191	8.531	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	76.285	9.127	10.535	8.946	
	<b>76.285</b>	<b>9.127</b>	<b>170.726</b>	<b>17.477</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	300.000	3.000.000	300.000	3.000.000	
Ekstraordinært udbytte.....	0	7.000.000	0	7.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	-1.268.702	465.534	
Overført resultat.....	-61.999	2.245.494	1.206.703	1.779.960	
	<b>238.001</b>	<b>12.245.494</b>	<b>238.001</b>	<b>12.245.494</b>	

## NOTER

## Note

## Immaterielle anlægsaktiver

5

	<u>Koncernen</u>	
	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....	2.965.136	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>2.965.136</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	2.965.136	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>2.965.136</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	
	<u>Moder-</u>	
	<u>selskabet</u>	
	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....	2.965.136	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>2.965.136</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	2.965.136	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>2.965.136</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	

## Materielle anlægsaktiver

6

	<u>Koncernen</u>		
	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	23.101.160	10.089.377	6.214.539
Overførsel.....	0	6.064.518	-6.064.518
Tilgang.....	0	891.378	967.633
Afgang.....	0	-457.674	0
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>23.101.160</b>	<b>16.587.599</b>	<b>1.117.654</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	3.211.487	5.985.224	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-184.382	
Årets afskrivninger .....	374.023	1.162.536	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>3.585.510</b>	<b>6.963.378</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>19.515.650</b>	<b>9.624.221</b>	<b>1.117.654</b>
Finansielle leasingaktiver.....		307.083	

## NOTER

Note

## Materielle anlægsaktiver (fortsat)

6

	Moderselskabet		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023.....	23.101.160	10.089.377	6.193.219
Overførsel.....	0	6.043.198	-6.043.198
Tilgang.....	0	849.832	967.633
Afgang.....	0	-457.674	0
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>23.101.160</b>	<b>16.524.733</b>	<b>1.117.654</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	3.211.487	5.985.224	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-184.382	
Årets afskrivninger .....	374.023	1.159.770	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>3.585.510</b>	<b>6.960.612</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>19.515.650</b>	<b>9.564.121</b>	<b>1.117.654</b>
Finansielle leasingaktiver.....		307.083	

## Finansielle anlægsaktiver

7

	Koncernen
	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	873.372
Tilgang.....	18.750
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>892.122</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>892.122</b>



## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

7

	<b>Moderselskabet</b>	
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	101.781	873.372
Valutakursregulering til ultimokurs.....	3.985	0
Tilgang.....	0	18.750
Afgang.....	-1	0
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>105.765</b>	<b>892.122</b>
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	1.216.730	0
Valutakursregulering.....	47.987	0
Årets resultat .....	-613.111	0
Årets værdireguleringer .....	613.917	0
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	-1.371.288	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>-105.765</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>892.122</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Coca Norge A/S, Norge.....	100 %
MK Sweets Sp. z.o.o., Polen.....	100 %
Coca Norge NUF, Norge.....	100 %

## Periodeafgrænsningsposter

8

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

## Virksomhedskapital

9

Virksomhedskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 400.000 stk. a nom. 1 kr.....	400.000	400.000
B-aktier, 100.000 stk. a nom. 1 kr.....	100.000	100.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## NOTER

Note

## Langfristede gældsforpligtelser

10

	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	6.148.764	1.032.000	0	7.269.819
Leasingforpligtelser.....	194.800	84.000	0	276.594
Anden gæld.....	907.739	0	0	876.541
	<b>7.251.303</b>	<b>1.116.000</b>	<b>0</b>	<b>8.422.954</b>

  

	Moderselskabet			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	6.148.764	1.032.000	0	7.269.819
Leasingforpligtelser.....	194.800	84.000	0	276.594
Anden gæld.....	907.739	0	0	876.541
	<b>7.251.303</b>	<b>1.116.000</b>	<b>0</b>	<b>8.422.954</b>

## Eventualposter mv.

11

## Eventualforpligtelser

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023	2022	2023	2022
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt.....	20.570.174	20.578.479	17.697.398	20.578.479
	<b>20.570.174</b>	<b>20.578.479</b>	<b>17.697.398</b>	<b>20.578.479</b>

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

12

**Koncernen:**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.516 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev (virksomhedspant) nom. 35.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 52.854 t.kr., og kan henføres til immaterielle anlægsaktiver 0 t.kr., materielle anlægsaktiver 10.682 t.kr., varebeholdninger 24.699 t.kr. og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser 17.473 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement og leverandør er deponeret ejerpantebrev nom. 9.002 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.516 t.kr..

**Moderselskabet:**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.516 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev (virksomhedspant) nom. 35.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 52.854 t.kr., og kan henføres til immaterielle anlægsaktiver 0 t.kr., materielle anlægsaktiver 10.682 t.kr., varebeholdninger 24.699 t.kr. og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser 17.473 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement og leverandør er deponeret ejerpantebrev nom. 9.002 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.516 t.kr.

**Nærtstående parter**

13

**Transaktioner med nærtstående parter**

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
